(“Rota Sorocabana”), sociedade controlada pela Companhia, 
aprovaram a 3ª (terceira) emissão de debêntures simples da Sorocabana, não conversíveis 
em ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória, em série única, no 
valor total de R$1.050.000.000,00 (um bilhão e cinquenta milhões de reais) (“Debêntures” e 
“Emissão”).  

A Emissão será objeto de distribuição pública, sob o rito de registro automático de distribuição, 
nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022 (“Oferta”), sob o regime de 
garantia firme de colocação.

[...]

Company’s Board of Directors and the Board of Directors of Concessionária Rota Sorocabana 
S.A. (“Rota Sorocabana”), a company controlled by the Company, have approved the third 
issuance of simple, non-convertible debentures of Rota Sorocabana, unsecured, with 
additional fiduciary guarantee, in a single series, in the total amount of R$1,050,000,000.00 
(one billion, fifty million reais) (the “Debentures” and the “Issuance”). 

The Issuance will be subject to a public offering, under the automatic registration procedure, 
pursuant to CVM Resolution No. 160, dated July 13, 2022 (the “Offering”), under a firm 
commitment underwriting regime.